BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                / BGTVT-KHĐT Hà nội, ngày         tháng       năm 2024
V/v hoàn thiện Báo cáo NCTKT dự án
đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam.

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Văn bản số 8048/BKHĐT-
GSTĐĐT ngày 03/10/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cơ quan thường trực Hội
đồng thẩm định nhà nước định Báo cáo NCTKT dự án đường sắt tốc độ cao trên
trục Bắc - Nam) về việc cung cấp bổ sung hồ sơ Báo cáo NCTKT dự án đường sắt
tốc độ cao trên trục Bắc - Nam (Báo cáo NCTKT Dự án). Về nội dung này, Bộ
GTVT xin có ý kiến như sau:

Theo yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại các văn bản số
7735/BKHĐTGSTĐĐT ngày 23/09/2024, số 7844/BKHĐT-GSĐTĐT ngày
26/09/2024 và tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà
tại cuộc họp ngày 25/9/20241, Bộ GTVT đã có văn bản số 10627/BGTVT-KHĐT
ngày 02/10/2024 cung cấp các hồ sơ, tài liệu về Báo cáo NCTKT dự án đường sắt
tốc độ cao trên trục Bắc – Nam (sao gửi kèm theo văn bản số 10627/BGTVT-
KHĐT ngày 02/10/2024 của Bộ GTVT).

Đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu, triển khai các thủ tục tiếp theo
làm cơ sở để Bộ GTVT hoàn thiện hồ sơ trình Chính phủ theo quy định.

Bộ GTVT trân trọng sự phối hợp của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr. Nguyễn Danh Huy (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Ban QLDAĐS;
- Lưu KHĐT PHUONGNN.

TL.BỘ TRƯỞNG
KT.VỤ TRƯỞNG VỤ KHĐT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Quang Thìn

1 Thông báo kết luận số 441/TB-VPCP ngày 30/9/2024 của Văn phòng Chính phủ.

10859 08 10